
 

Comune di Vaccarizzo Albanese 
Bashkia e Vakaricit 

87060 Provincia di Cosenza - Provinça e Kosenxës 
 

 

 

1 

 

 

SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 
 

Copia - DETERMINAZIONE del RESPONSABILE del SERVIZIO 

 

 

N° 06                                                                             
  

OGGETTO: Procedura negoziata per l’appalto di lavori di 

“Riqualificazione e Valorizzazione Area del Calvario” dal ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs. n. 50/2016 con importo 

complessivo dei lavori pari a € 78.221,10. C.U.P.: I73D17000840002. 

Nomina SEGGIO/COMMISSIONE di Gara; 

 
DATA:  12/01/2019 

 

 

L’anno DuemilaDICIANNOVE, il giorno DODICI, del mese di GENNAIO, nel 

proprio Ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

- Il comma 1 dell’art. 37 cit. dispone, al comma 1, che “ le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, …, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore 

a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare 

procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le 

stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria qualificazione ai sensi 

dell’articolo 38”; 

- con propria Determina Dirigenziale n° 149 del 04/10/2018 è stato Approvato e 

Pubblicato apposito Avviso pubblico Prot. n° 2666 del 04/10/2018, per 

manifestazione di interesse per l’ espletamento di procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara e secondo il criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa (art. 95 D.Lgs. 60/2016) e di importo inferiore a 150.000 euro per l’ 

affidamento dei Lavori di cui all’ oggetto; 

CONSIDERATO che con lettera d’ invito del 11/12/2018, inoltrata a tutte le Ditte che 

hanno manifestato interesse all’ Avviso Pubblico di cui sopra, hanno presentato 



  

 

 

 

 

Documentazione di partecipazione entro i termini previsti, le seguenti Ditte: 

1. Ditta Pastore Costruzioni di Pastore Gaetano – San Giorgio Albanese (CS). 

2. Ditta Global Edil sas di Corina Giuseppe – Vaccarizzo Albanese (CS); 

3. Ditta Edil Sistem di Vita Cosimo – Vaccarizzo Albanese (CS); 

4. Ditta Miracco Gennaro – Santa Sofia d’ Epiro (CS); 

RITENUTO di dover procedere alla valutazione delle offerte pervenute, ed in particolare, 

prima alla disamina della regolarità della documentazione amministrativa e 

successivamente alla valutazione Tecnico/Economica; 

PRESO ATTO che pertanto è necessario nominare un Unico Seggio/Commissione di Gara 

presieduto dal Responsabile del Servizio e da altri DUE componenti all’uopo individuati; 

DETERMINA 

Di approvare la premessa narrativa al presente dispositivo che si intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

Di Nominare quali componenti del Saggio/Commissione di gara per l’ Affidamento dei 

lavori di Riqualificazione e Valorizzazione Area del Calvario ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. B) del D.Lgs. n. 50/2016 con importo complessivo dei lavori pari a € 78.221,10 e 

secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 D.Lgs. 60/2016) i 

seguenti Funzionari/Professionisti: 

1. Arch. Franco MANFREDI, con funzione di Presidente; 

2. Arch. Demetrio LORICCHIO, con funzione di Commissario; 

3. Ing. Demetrio  DI MARTINO, con funzione di Commissario; 

Di Dare atto che l’espletamento delle procedura di valutazione dei documenti 

Amministrativi e Tecnici/Economici da parte del Seggio/Commissione di gara comporterà, 

da parte del Comune Appaltante, Vaccarizzo Albanese, la somma max di € 600,00 (max € 

200,00 a ciascuno dei membri) complessivi da individuare nel Quadro Economico di 

Progetto; 

Di Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D. Lgs. n.267/2000; 

Di Dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio, sul sito 

internet e sulla sezione trasparenza del Comune di Vaccarizzo Albanese, per 15 (quindici) 

giorni interi e consecutivi, ai sensi dell’art. 36 comma 9 del D. L. gvo 50/2016; 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

(F. to Arch. Franco Manfredi) 

                                                       

 

 
 

 



  

 

 

 

 

E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ ufficio 

 Il Responsabile del Servizio   
( Arch. Franco Manfredi) 

 

Lì     12/01/2019 

 

 

 


